

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2022 (12 mois)				31/12/2021 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	17 942	17 942			949	0,06
2050000000 CONCESS.DTS SIMILAIR	16 853		16 853	0,65	16 853	1,11
2052000000 LOGICIELS PROGICIELS	1 089		1 089	0,04	1 089	0,07
2805000000 AMORT CONCESS DRT SI		16 853	-16 853	-0,64	-16 730	-1,09
2805200000 AMORT LOGICIELS PROG		1 089	-1 089	-0,03	-263	-0,01
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	90 200	74 105	16 096	0,62	30 019	1,97
2181700000 TRAV.AGTS D/LOCAUX L	5 370		5 370	0,21	5 370	0,35
2182000000 MATERIEL DE TRANSPOR	14 270		14 270	0,55	14 270	0,94
2183000000 MAT.BUREAU & INFORMA	52 553		52 553	2,03	52 553	3,45
2184100000 MOBILIER	18 007		18 007	0,70	18 007	1,18
2818170000 AMT TR AGT D/LOCAUX		5 370	-5 370	-0,20	-5 370	-0,34
2818200000 AMT MATERIEL TRANSPOR		14 270	-14 270	-0,54	-14 270	-0,93
2818300000 AMT MAT.BUR ET INFOR		42 578	-42 578	-1,64	-32 767	-2,14
2818410000 AMT MOBILIER		11 887	-11 887	-0,45	-7 774	-0,50
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres	7 329		7 329	0,28	7 329	0,48
2750000000 DEPOTS ET CAUTIONNEM	7 329		7 329	0,28	7 329	0,48
<b>TOTAL (I)</b>	<b>115 471</b>	<b>92 046</b>	<b>23 425</b>	0,91	<b>38 297</b>	2,51
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	15 000		15 000	0,58	23 000	1,51
4110000000 CLIENT					23 000	1,51
4181000000 Clients - Factures à établir	15 000		15 000	0,58		
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	1 234 929		1 234 929	47,82	472 542	31,03
4010000000 FOURNISSEUR	424		424	0,02		
4210000000 PERSONNEL REMUNERAT.	11		11	0,00	156	0,01
4310000000 Sécurité sociale	83 272		83 272	3,22		
4373610000 MIAG					557	0,04
4410000000 Etat - Subventions à recevoir	1 147 292		1 147 292	44,42	469 159	30,80
4670000000 Autres comptes débiteurs ou créditeurs	1 306		1 306	0,05	47	0,00
4687000000 DIVERS PDTS A RECEVO	2 624		2 624	0,10	2 624	0,17
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						

<b>ACTIF</b>	<b>Exercice clos le</b> 31/12/2022 (12 mois)	<b>Exercice précédent</b> 31/12/2021 (12 mois)
--------------	--	--

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Disponibilités	<b>1 308 347</b>		<b>1 308 347</b>	50,66	<b>987 846</b>	64,86
5121000000 BANQUE	1 308 226		1 308 226	50,66	987 399	64,83
5310000000 CAISSE	121		121	0,00	446	0,03
Charges constatées d'avance	<b>905</b>		<b>905</b>	0,04	<b>1 314</b>	0,09
4860000000 CHARGES CONST.AVANCE	905		905	0,04	1 314	0,09
<b>TOTAL (II)</b>	<b>2 559 180</b>		<b>2 559 180</b>	99,09	<b>1 484 702</b>	97,49
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>2 674 651</b>	<b>92 046</b>	<b>2 582 605</b>	100,00	<b>1 522 999</b>	100,00

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	<b>823 268</b>	31,88	<b>839 992</b>	55,15
1100000000 REPORT A NOUVEAU	823 268	31,88	839 992	55,15
Excédent ou déficit de l'exercice	<b>-9 431</b>	-0,36	<b>-16 725</b>	-1,09
Situation nette (sous total)	<b>813 837</b>	31,51	<b>823 268</b>	54,06
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>813 837</b>	31,51	<b>823 268</b>	54,06
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	<b>771 200</b>	29,86	<b>470 443</b>	30,89
1940000000 FONDS DEDIES	771 200	29,86	470 443	30,89
<b>TOTAL (II)</b>	<b>771 200</b>	29,86	<b>470 443</b>	30,89
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	<b>31 315</b>	1,21	<b>42 379</b>	2,78
4010000000 FOURNISSEUR	31 200	1,21	32 288	2,12
4010000001 FOURNISSEUR DIVERS	115	0,00	68	0,00
4081000000 FOURN.FTS NON PARVEN			10 023	0,66
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	<b>153 842</b>	5,96	<b>182 868</b>	12,01
4210000000 PERSONNEL REMUNERAT.	2 374	0,09	1 900	0,12
4270000000 PERSONNEL OPPOSITION			750	0,05
4282300000 DETTE PROV.CONGES A	27 978	1,08	30 681	2,01
4311000000 CGSS	103 780	4,02	103 780	6,81
4370000000 RETRAITE AG2R MONDIALE	4 720	0,18	16 822	1,10
4373000000 PREVOYANCE AG2R MONDIALE	3 214	0,12	3 554	0,23
4373610000 MIAG	104	0,00		
4382000000 CH.SOC.DETTE CONG.A	10 862	0,42	11 685	0,77
4421000000 PAS	810	0,03	6 829	0,45
4478000000 AUTRES IMPOTS ET TAX			6 867	0,45
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	<b>751</b>	0,03	<b>4 042</b>	0,27
4670000000 Autres comptes débiteurs ou créditeurs	751	0,03	4 042	0,27
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	<b>811 660</b>	31,43		
4870000000 PDTS CONST AVANCE	811 660	31,43		
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>997 568</b>	38,63	<b>229 288</b>	15,06
Ecarts de conversion passif (V)				

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)
---------------	---	---

<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>2 582 605</b>	100,00	<b>1 522 999</b>	100,00
--	------------------	--------	------------------	--------

**ENGAGEMENTS REÇUS**

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

**ENGAGEMENTS DONNÉS**

**COMPTE DE RÉSULTAT**

Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
---	---	-----------------------------------	---

	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens						
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services	51 836		27 260		24 576	90,15
706000000 Prestations de services	51 836		27 260		24 576	90,15
- dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	1 140 896		1 707 413		-566 517	-33,17
7411100000 CNASEA			429 306		-429 306	-100,00
7413100000 SUBVENTION S/ACTIONS	1 140 896		1 278 107		-137 211	-10,73
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable						
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels						
- Mécénats						
- Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières						
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	28 817		29 626		-809	-2,72
7817400000 REP.PROV.DEPREC.CREA			11 176		-11 176	-100,00
7910000000 TRANSFERT DE CHARGE	28 817		14 065		14 752	104,88
7911000000 REMBOURSEMENT			2 673		-2 673	-100,00
7911200000 AVN VEHICULES			1 712		-1 712	-100,00
Utilisations des fonds dédiés	470 443		327 611		142 832	43,60
7894000000 REPRISE FONDS DEDIES	470 443		327 611		142 832	43,60
Autres produits	2 811		224		2 587	N/S
7580000000 Produits divers de gestion courante	2 811		224		2 587	N/S
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>1 694 804</b>		<b>2 092 135</b>		<b>-397 331</b>	<b>-18,98</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>						
Achats de marchandises						
Variations stocks						
Autres achats et charges externes	190 322		234 241		-43 919	-18,74
6040000000 AUTRES PREST DE SERVICES	32 703		42 291		-9 588	-22,66
6050000000 ACHAT DE MAT EQUIPMT ET TRVX			8 852		-8 852	-100,00
6061100000 EAU ET ASSAINISSEMENT	611				611	N/S
6061300000 CARBURANT	2 125		2 892		-767	-26,51
6063000000 FOURN.ATEL.PET.MAT.O	2 108		5 257		-3 149	-59,89
6064100000 FOURNITURES DE BUREAU	5 535		6 527		-992	-15,19
6110000000 SOUS TRAITANCE GENER	995				995	N/S
6132000000 SIGUY	22 200		22 200			0,00
6132110000 AKATU	14 400		14 400			0,00
6132111000 AUTRE LOCATIONS DE SALLE	2 552		2 317		235	10,14
6135100000 LOC TOSHIBA 3417 CAYENNE	3 435		2 274		1 161	51,06
6135300000 LOC.MAT.DE TRANSPORT	2 280		6 087		-3 807	-62,53
6135310000 LOCATION UCAR	10 923		6 516		4 407	67,63
6135810000 HEBERGEMENT SITE INTERNET	9 015		14 806		-5 791	-39,10
6140000000 CHARG.LOCAT.& COPROP	3 110		360		2 750	763,89
6150000000 Entretien et réparations	220		675		-455	-67,40
6152000000 ENT.REPAR.S/BIENS IM			1 983		-1 983	-100,00
6155200000 ENT.REPAR.MAT.TRANSP	819		927		-108	-11,64
6155300000 ENT.REPAR.MAT.MOB.BU	566		2 220		-1 654	-74,49
6156000000 MAINTENANCE	176		663		-487	-73,44
6156100000 CONTRATS D ENTRETIEN	339				339	N/S
6156110000 TOSHIBA 3417E CAYENNE	187		2 011		-1 824	-90,69
6156111000 TOSHIBA 3417/1E ST LAURENT			1 045		-1 045	-100,00

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
6161000000 ASSUR.MULTIRISQUES	1 873	3 210	-1 337	-41,64
6163000000 ASSUR.TRANSPORT	1 096	676	420	62,13
6180000000 DIVERS		64	-64	-100,00
6218000000 AUTRES PERSONNELS EX	5 056	3 649	1 407	38,56
6226000000 Honoraires	10 600		10 600	N/S
6226200000 HONOR.EXPERT COMPTAB		3 500	-3 500	-100,00
6226300000 HONOR.COMMISSAIRE CO		4 500	-4 500	-100,00
6228000000 AUT.REMUNER.& HONORA	315		315	N/S
6230000000 INFORMAT.PUBL.REL.PU	15	3 370	-3 355	-99,54
6231000000 ANNONCES & INSERTION	127	3 523	-3 396	-96,39
6256000000 MISSIONS RECEPTIONS	23 702	21 173	2 529	11,94
6256100000 NOTE DE FRAIS NON CADRE	3 359	6 060	-2 701	-44,56
6256200000 FRAIS MISSIONS CADRES	12 324	8 719	3 605	41,35
6257000000 Réceptions	5 070	9 180	-4 110	-44,76
6262000000 Frais postaux		206	-206	-100,00
6263000000 AFFRANCHISSEMENTS	992	1 557	-565	-36,28
6265100000 FRCE TELECOM 05.94.28.79.43	973	1 433	-460	-32,09
6265200000 FRANCE TELECOM 0594287944	283	265	18	6,79
6266110000 ORANGE INTERNET	1 424	1 135	289	25,46
6266200000 ABT SFR	4 868	16 853	-11 985	-71,10
6270000000 SERV.BANCAIRES & ASS	708	466	242	51,93
6280000000 AUTRES PRESTAT.SERVI	31		31	N/S
6281000000 AUTRES COTISATIONS	3 210	400	2 810	702,50
<b>Aides financières</b>				
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>1 800</b>	<b>23 476</b>	-21 676	-92,32
6336000000 Participation des employeurs à la formation professionnelle	1 800	23 476	-21 676	-92,32
<b>Salaires et traitements</b>	<b>514 401</b>	<b>1 051 985</b>	-537 584	-51,09
6410000000 Rémunérations du personnel	600	1 051 655	-1 051 055	-99,93
6411000000 SALAIRES & APPOINTEM	516 504		516 504	N/S
6411701000 INDEMNITE INFLATION		2 000	-2 000	-100,00
6411712000 INDEMNITE DEPLACEMENT SALARIES		15 600	-15 600	-100,00
6411800000 RUPTURE CONVENTIONNELLE		1 764	-1 764	-100,00
6412000000 Congés payés	-2 703	-19 034	16 331	85,80
<b>Charges sociales</b>	<b>187 985</b>	<b>260 126</b>	-72 141	-27,72
6451000000 CGSS	147 944	202 424	-54 480	-26,90
6452000000 COTISTION AUX MUTUEL	467	885	-418	-47,22
6453000000 Cotisations aux caisses de retraites	2 400		2 400	N/S
6453100000 RETRAITE AG2R LA MONDIALE	30 457	44 633	-14 176	-31,75
6453200000 PREVOYANCE	6 305	7 257	-952	-13,11
6456300000 CH.SOC.S/CONGES PAY.	-822	747	-1 569	-210,03
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL	1 235	4 180	-2 945	-70,44
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	<b>14 872</b>	<b>20 665</b>	-5 793	-28,02
6811100000 DOT.AMT IMMO INCORPO	949	440	509	115,68
6811200000 DOT.AMT.IMMO CORPORE	13 923	20 225	-6 302	-31,15
<b>Dotations aux provisions</b>				
<b>Reports en fonds dédiés</b>	<b>771 200</b>	<b>470 443</b>	300 757	63,93
6894000000 ENGAGEMENT A REALISER	771 200	470 443	300 757	63,93
<b>Autres charges</b>	<b>14 251</b>	<b>24 384</b>	-10 133	-41,55
6514100000 CONTRAT PARTENAIRES JEUNES	14 617	14 800	-183	-1,23
6580000000 Charges diverses de gestion courante	-366	9 584	-9 950	-103,81
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>1 694 830</b>	<b>2 085 320</b>	<b>-390 490</b>	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-27</b>	<b>6 815</b>	<b>-6 842</b>	-100,39
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
<b>Total des produits financiers (III)</b>				
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	169	409	-240	-58,67
6616000000 INT.BANCAIRES ET FIN	169	409	-240	-58,67
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
<b>Total des charges financières (IV)</b>	169	409	-240	-58,67
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	-169	-409	240	58,68
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	-195	6 406	-6 601	-103,03
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>				
Sur opérations de gestion	6 866	2 249	4 617	205,29
7710000000 PROD.EXCEPT.OP.GESTI	433		433	N/S
7718000000 AUTR.PROD.EXCEPT.OP		2 249	-2 249	-100,00
7720000000 PRODUITS EXERC.ANTER	6 434		6 434	N/S
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>	6 866	2 249	4 617	205,29
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>				
Sur opérations de gestion	16 102	11 435	4 667	40,81
6714000000 CREANCES DEVEN.IRREC		11 176	-11 176	-100,00
6720000000 CHARG.EXERCICES ANTE	16 102	259	15 843	N/S
Sur opérations en capital		13 945	-13 945	-100,00
6752000000 VNC		13 945	-13 945	-100,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	16 102	25 380	-9 278	-36,55
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	-9 236	-23 130	13 894	60,07
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	1 701 670	2 094 384	-392 714	-18,74
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	1 711 101	2 111 109	-400 008	-18,94
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	-9 431	-16 725	7 294	43,61
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>PRODUITS :</b>				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
<b>TOTAL</b>				

**COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )**Exercice clos le  
31/12/2022  
(12 mois)Exercice précédent  
31/12/2021  
(12 mois)Variation  
absolue  
(12 mois)

%

**CHARGES :**

Secours en nature

Mise à disposition gratuite de biens et services

Prestations

Personnel bénévole

**TOTAL**